
1 maja - Święto Pracy 

 Jest to międzynarodowe święto klasy robotniczej, które jest obchodzone od 

1890 corocznie 1 maja. W Polsce Święto Pracy zostało ustanowione w 1950r. 

 

 

2 maja - Dzień flagi 

Wprowadzone przez Sejm dodatkowe święto, między 1 a 3 maja, poświęcone 

jest fladze państwowej, która jest najmłodszym z polskich symboli 

narodowych. Oficjalnie w obecnym kształcie - biel u góry, czerwień na dole - 

przyjęto ją dopiero w roku 1919. 

 

 

3 maja - Święto uchwalenia konstytucji 

Konstytucja 3 maja zarysowywała kształt reformy, w zamyśle jej twórców 

stanowiła początek zmian.  Hugo Kołłataj przewidywał uchwalenie dwóch 

kolejnych konstytucji: moralnej i ekonomicznej. Sejm, rozwijając i 

konkretyzując postanowienia Ustawy, przyjął w ciągu roku - do maja 1792 - 

kilkadziesiąt ustaw szczegółowych. Wprowadzano w życie reformę samorządu 

miast królewskich. 



 

 

12.05.1364r. - Założenie uniwersytetu w Krakowie 

Doniosłym wydarzeniem 31. roku panowania króla Kazimierza Wielkiego było 

założenie pierwszej polskiej szkoły wyższej. Powołanie Studium Generale, bo 

tak brzmiała pierwotna nazwa uczelni, było uwieńczeniem wielu starań króla 

polskiego, czynionych u władzy papieskiej. W roku 1363 specjalne poselstwo 

zakończyło pomyślnie pertaktacje w tej sprawie z papieżem Urbanem V w 

Awinionie. 

 

 

16.05.1648r. - Bitwa nad Żółtymi Wodami 

Głównymi powodami były: próby ograniczania przez starostów swobód 

kozackich, zmniejszanie rejestru i zakaz samowolnych wypraw na Morze 

Czarne, tak zwanych chadzek, które zakłócały stosunki polsko-tureckie, a 

Zaporożcom przynosiły sławę i bogate łupy. Później pojawił się również 

podtekst polityczny i religijny. Powstańcy zaczęli domagać się od króla i 

Rzeczypospolitej autonomii kozackiej na terenie województwa kijowskiego 

oraz przywrócenia praw prawosławiu i zniesienia unii brzeskiej. 



 

 

24.05.1936r. - Akademickie Śluby Jasnogórskie 

24 maja 1936 r. na Jasną Górę przybyło około 20 tys. osób ze wszystkich 

polskich środowisk akademickich. Młodzież wzięła udział w Ślubach 

Jasnogórskich, uroczyście przyrzekając "wiary naszej bronić i według niej 

rządzić się […] w życiu […] osobistym, rodzinnym, społecznym, narodowym i 

państwowym". Zarówno treścią przyrzeczenia, jak i terminem pielgrzymki 

studenci nawiązali do złożonych 280 lat wcześniej ślubów Jana Kazimierza oraz 

do Ślubowania Kobiet Polskich z 1926 r. 

 

 

26.05.1648r. - Bitwa pod Korsuniem 

Bitwa pod Korsuniem była drugą przegraną wojsk polskich z oddziałami 

kozacko-tatarskimi po wybuchu powstania Chmielnickiego. Po klęsce Polaków 

w bitwie nad Żółtymi Wodami i śmierci Stefana Potockiego jego ojciec, hetman 

wielki koronny Mikołaj Potocki, postanowił wycofać się wraz z 7 tysiącami 

żołnierzy w kierunku Korsunia.   



 

 

 

 


